
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 24 de maio de 2016, Nº 2445 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002445c224052016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Resolução Nº 009/2016 COMDECA 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 009/2016 COMDECA 
DE 24 DE MAIO DE 2016 

 
Convoca a Conselheira Tutelar Suplente Mila 
Costa Correia. 

O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente do Município de 
Teixeira de Freitas, no uso de suas atribuições 
legais e competências conferidas pela Lei 
Municipal 525/2010, Decreto 089/2003 e 
amparado na Lei Federal 8069/90; 

Considerando o Regimento Interno do Conselho 
Tutelar, Artigo 37 referente a vacância do 
Conselheiro Tutelar, Inciso I Renuncia; 

Considerando que o Conselho Tutelar deve 
Funcionar com o quadro completo, 05 (cinco) 
Conselheiros em efetivo exercício;  

Considerando a Resolução 007/2016 do 
COMDECA e deliberações ocorridas em 
Reunião Plenária Extraordinária realizada no dia 
05 de maio de 2016, com a presença e 
participação dos Conselheiros conforme Ata nº 
007/2015; 

DELIBERA: 

Art. 1º - Convocar a Sra. Mila Costa Correia 
para assumir vaga de Conselheira Tutelar 
titular, em substituição da Sra. Girlandia Souza 
Fagundes convocada por meio da Resolução 
006/2016 do COMDECA de 05/05/2016. Tendo 
em vista a apresentação de Termo de 
Desistência de Cargos pela Sra. Girlandia 
Sousa Fagundes, datado de 16/05/2016, onde a 
mesma desiste da ocupação do Cargo de 
Conselheira Tutelar. Sendo, portanto convocada 

a segunda suplente Sra. Mila Costa Correia. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas, 24 de Maio de 2016. 

Katiane Rosa de Souza 
Presidente do COMDECA 

 
 
 


